
Ledelsesberetning Oksbøl Friskole 2016: 

 

Året 2016 har været et fantastisk år med mange glæder og ”lidt” prøvelser. Vi har haft 

ministerbesøg (Ellen Trane Nørby). Og børnene er begyndt selv at skulle medbringe 

Ipad/compurter. Vi har aldrig været så mange elever og lærere på skolen som nu! Det har 

givet bestyrelsen og ledelsen nye økonomiske muligheder at handle ud fra. Med disse 

økonomiske muligheder skal vi på bedste måde prøve at løfte vores skole endnu mere. 

Både bygningsmæssigt, men i allerhøjeste grad også fagligt og socialt. Vi er i bestyrelsen 

meget beviste om at værne omkring skolens kærneværdier.        

1. Udvikling af de fysiske rammer.  

Året har i den grad været præget af et fokus på at udvikle vores muligheder for god 

undervisning. Ved skoleårets slutning kunne vi tage 3 helt nye lokaler i brug. Vores eget 

fysiklokale med dertil hørende depot, et lærearbejdsrum og et flot, nyt klasseværelse til de 

ældste. Især fysiklokalet har været et længe ventet faglokale på vores skole, men nu kan vi 

med en vis stolthed fortælle, at det er en del af vores skole – en dejlig ny dimension i at 

kunne udfolde de naturfaglige fag på Oksbøl Friskole. 

2. Byggeriet 

Byggeriet af vores nye tilbygning begyndte før sommerferien. Efter licitationen gik arbejdet 

hurtigt i gang, især var det vigtigt at få støbt gulvet, da beton-tørre-tiden var lang. Det viste 

sig også, at de minimum 14 ugers tørre-tid blev en realitet. Endda skulle der bruges mere 

end 14 uger. Med byggerier af sådan et omfang vil der ofte opstå nogle overraskelser, og 

dem fik vi også. Men alle har igennem hele byggeprocessen været meget 

løsningsorienterede. Alle,, der har bygget eller fået lavet om, ved, at det til tider kan være 

meget omstændeligt at leve i og med. Så der skal lyde en tak til alle håndværkere, lærere 

og elever for at være kommet sikkert på den anden side af byggeriet (se billedkavalkade). 

Nu mangler vi kun græs-såning og den udendørs beplantning. Her kan det siges som en lille 

sidebemærkning, at beplantningen bliver inddraget i undervisningen. 

3. Skoleåret og undervisningen 

Lærerne har igennem året haft særlig fokus på progression i undervisningen. Hvordan 

sikrer man sig en god overgang fra f.eks. mellemtrinnet til ældstetrinnet? Sammenhæng i 

undervisningen er vigtigt for elevernes udvikling og helt centralt for et godt samarbejde 

mellem lærerne på de forskellige trin. 

Skoleåret har igen været fyldt med mange gode og nævneværdige oplevelser: En fælles 

lejrskoletur til Humble Skole på Langeland i foråret. Mange spændende fagdage og 

stjerneuger. Det er igen som altid en fornøjelse at se små og store børn arbejde sammen. 

Det er en øvelse, der ikke alene gavner de små elever, men også de ældre elever - for 

forståelse for emnet og det ansvar, der følger med at være der for de mindre elever. 

4. Elevtallet 

Vi var spændte, da vi efter sommerferien skulle tage imod 36 nye små elever i to 

børnehaveklasser, men det er gået over al forventning. Der måtte indkøbes ekstra blå stole 

til Multirummet, men de to klasser trives godt – og der er et godt samarbejde imellem 

dem. Desuden har vi også optaget en del nye elever til de øvrige klasser, således at vi nu 



har fuldt hus (18 elever) på mange klassetrin. Det, at få flere og nye elever i klasen sker ikke 

uden problemer, men i langt de fleste tilfælde er det blevet løst på en konstruktiv og 

medmenneskelig måde af både elever og lærere. 

 

5. Myretuen 

I Myretuen mærker man også, at der er kommet flere børn på skolen. Lokalhistorisk arkiv 

blev indrettet til garderobe og filmrum, derudover har såvel indgangen og flere andre 

lokaler fået et kraftigt ansigtsløft. De ekstra børn giver selvfølgelig også lidt travlhed hos 

personalet, det har dog lykkedes dem fortsat at ha´ et godt SFO- tilbud. 

 

6. Nyt personale 

Med flere børn i vores skole, skal der også mere personale til. Vi har i det forgangene år 

ansat Svend, Michelle, Mie, Emil, Kristina og Karen her først i det nye år. De ser alle ud til at 

være faldet godt til, og de yder alle en rigtig god indsats. De ”gamle” bliver hængende selv 

efter de ikke har timer hos os mere. Lasse Voss har i samarbejde med skolen lavet en 

talentklasse på tværs af klassetrinnene, hvor de over skype får nogle svære opgaver. Igen i 

år skal der lyde en stor tak til alt personale for den store indsats i kommer med hver i sær. 

 

7. Fremtiden 

o Jubilæum (25 års jubilæumsudvalget er i fuld gang) 

o Tag (Det render ingen steder desværre! )(Men vi mener det skal begynde at have 

topprioritet))   

o Varmestyring – renovation af gamle rør (Vi har valgt at få  konsulentbistand på 

dette område, da en samlet løsning vil være kompleks) 

o Renovering af yderligere klasseværelser 

o Tysk fra 3. årgang (starter i det nye skoleår) 

o Aprilfestival – børneteateruge, hvor vi får 5 forestillinger 

o To nye lærere (Det har været mange ansøgere til vores stillingsopslag, og ve 

begynder med jobsamtaler snart) 

o Ny belægning – multibanen (Den gamle belægning røg af til arbejdslørdag, og i 

weekenden lægger Bonde og jeg en ny bund så de kan lave en ny belægning.) 

 

 

 

Som en lille krølle på halen vil bestyrelsen gerne takke alt personalet, forældre, elever 

og ikke mindst støtteforeningen for samarbejdet. I er alle med til at gøre vores skole til 

et levende og rart sted at være. 

19.04.2017 - Jens Peter Christiansen, bestyrelsesformand 

 


